
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 568
30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων) της χρήσης γης της έκτασης με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, εμβαδού 5000 τ. μ. από τον 
ορεινό όγκο Κοκκινογείων του Δήμου Προσοτσά−
νης Π.Ε. Δράμας που αιτείται προς παραχώρηση 
η Τοπαλνάκου Αικατερίνη του Ιωάννη για ανέγερ−
ση μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων.  ................... 1

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού Παραλίας στην θέση 
«ΚΑΡΑΒΟΣΤΑΣΙ»Δ.Δ ΟΙΤΥΛΟΥ του Δήμου Ανατο−
λικής Μάνης του Ν. Λακωνίας............................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3427 (1)
  Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλικών 

εγκαταστάσεων) της χρήσης γης της έκτασης με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, εμβαδού 5000 τ. μ. από τον 
ορεινό όγκο Κοκκινογείων του Δήμου Προσοτσάνης 
Π.Ε. Δράμας που αιτείται προς παραχώρηση η Το−
παλνάκου Αικατερίνη του Ιωάννη για ανέγερση μό−
νιμων σταβλικών εγκαταστάσεων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψιν:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
το αρθρ. 186, παραγρ. ΣΤ, εδάφιο 18.

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμόςχρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το με αριθμ. 8643/19−7−2010 έγγραφο του Τμ. Εφαρ−
μογών και Ανάπτυξης της Δ/σης Αγροτικής Ανάπτυξης 
Ν. Δράμας με το οποίο γνωστοποιείται ότι η ενδιαφε−
ρόμενη έχει την ιδιότητα του κτηνοτρόφου κατά κύριο 
επάγγελμα.

9. Το με αριθμ. 9889/2−9−2010 έγγραφο του Τμ. Εφαρ−
μογών − Ανάπτυξης της Δ/σης Αγροτικής Ανάπτυξης 
Ν. Δράμας με το οποίο γνωστοποιείται το προς παρα−
χώρηση τεμάχιο δεν θίγει την επιχώριο κτηνοτροφία 
και είναι της μορφής του άρθρου 164 του Αγροτικού 
Κώδικα.

10. Το με αριθμ. 3339/7−09−2010 έγγραφο της Κλασι−
κών Αρχαιοτήτων Καβάλας, με το οποίο αναφέρεται 
ότι δεν υπάρχει αντίρρηση για την παραχώρηση της 
συγκεκριμένης έκτασης.

11. Την με αριθμ. 1870/24−08−2010 θετική γνωμάτευση 
της Δ/σης Τουρισμού Α.Μ.−Θ.

12. Το με αριθμ. 5801/4−10−2010 έγγραφο του Τμ. Περ. 
Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου Ν. Δράμας στο οποίο 
αναφέρεται ότι δεν θα δημιουργηθούν προβλήματα δη−
μόσιας υγείας με την παραχώρηση της συγκεκριμένης 
έκτασης.

13. Το με αριθμ. 3541/30−12−2010 έγγραφο του Τμ. Πε−
ριβάλλοντος του Ν. Δ. Δράμας στο οποίο αναφέρει ότι 
δεν υφίσταται πολεοδομική ρύθμιση για την εν λόγω 
περιοχή, ούτε άλλη ειδική νομοθετική ρύθμιση σχετική 
με την προστασία του περιβάλλοντος που να εμποδίζει 
την παραχώρηση και επιπλέον όσον αφορά την περι−
βαλλοντική αδειοδότηση, η μονάδα απαλλάσσεται από 
έγκριση περιβαλλοντικών όρων.

14. Την με αριθμ. 5791/12−5−2011 πράξη χαρακτηρισμού 
«ως χαρτολιβαδική της παρ. 6β (μη δάσος, μη δασική)...» 
του Δασαρχείο Ν. Δράμας για το προς παραχώρηση 
τεμάχιο.

15. Το με αριθμ. 2040/30−07−2010 έγγραφο της Δ/σης 
Τοπ/κης και Κτηματολογίου με το οποίο μας ενημερώνει 
ότι το συγκεκριμένο τεμάχιο εμπίπτει σε ορεινό όγκο 
και δεν είναι αρμοδιότητα της.

5433

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.25 12:26:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

16. Την με αριθμ. 10785/8−8−2011 θετική γνωμάτευση 
του Δασαρχείου Δράμας στην οποία αναφέρεται ότι 
η συγκεκριμένη έκταση διαχειρίζεται από τη Δασική 
Υπηρεσία και ανήκει «στις πλέον άγονες πετρώδεις 
εκτάσεις» και «συνεπώς δύναται να παραχωρηθεί».

17. Την υπ’ αριθμ. 3/2010 απόφαση του Τοπικού Συμ−
βουλίου Κοκκινογείων με την οποία προτείνει να παρα−
χωρηθεί η ζητηθείσα κοινόχρηστη έκταση.

18. Το με αριθμ. 3427/6−9−2011 έγγραφο της Δ/σης 
Αγροτικών Υποθέσεων Α.Μ.−Θ. με το οποίο διαβιβάστηκε 
ο φάκελος της εν’ λόγω παραχώρησης.

19. Το με αριθμ. 3694/21−09−2011 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας μας με το οποίο διαβιβάστηκε Τοπογραφικό 
Διάγραμμα στην Πολεοδομία Δ. Δράμας προκειμένου 
να γνωμοδοτήσει.

20. Το με αριθμ. 3019/30−11−2011 (α. π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 4801/ 
1−12−11) έγγραφο της Πολεοδομικής Υπηρεσίας Ν. Δρά−
μας στο οποίο αναφέρεται ότι δεν καθορίστηκε χρήση 
γης για το εν λόγω τεμάχιο και ότι αυτό βρίσκεται εκτός 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, εκτός Γ.Π.Σ. εκτός 

ορίων οικισμού, σε περιοχή όπου δεν έχουν προσδιορι−
στεί προεδρικά διατάγματα, αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό ως αγροτικής τη χρήση γης της 
έκτασης με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α του τοπογραφικού 
διαγράμματος του Ευφραιμίδη Π. Χρήστου (1:500/6−2010), 
που συνοδεύει την παρούσα, εμβαδού 5000 τ.μ., από 
τον ορεινό όγκο Κοκκινογείων του Δ. Προσοτσάνης Π.Ε. 
Δράμας, για την ανέγερση μόνιμων σταβλικών εγκατα−
στάσεων στέγασης 10 αγελάδων ελευθέρας βοσκής, 
από την Τοπαλνάκου Αικατερίνη του Ιωάννη.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 12 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5435



5436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 107273/22018 (2)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού Παραλίας στην θέση 

«ΚΑΡΑΒΟΣΤΑΣΙ»Δ.Δ ΟΙΤΥΛΟΥ του Δήμου Ανατολι−
κής Μάνης του Ν. Λακωνίας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5− Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί Αιγιαλού και παραλίας» 
όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
113 του ν. 3871/2011 (Α΄137).

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί Αιγιαλού».

8− Την από 09−12−2009 αίτηση του Κων/νου Δεντάκου 
για καθορισμό Αιγιαλού − παραλίας στην συγκεκριμένη 
θέση.

9− Το από 20/01/10 έγγραφο της ΔΕΝΤΑΚΟΣ Α.Τ.Ε προς 
την Κτηματική Υπηρεσία Νομού Λακωνίας.

10− Το από τον Οκτώβριο 2009 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Κων/νου Δεντάκου 
το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 15−04−10 από 
την Περδικογιάννη Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας και διορθώθηκε 
σύμφωνα με τις υποδείξεις του ΓΕΝ, αποτελούμενο από 
μία πινακίδα, κλίμακας 1:500

11− Την Έκθεση Επιτροπής καθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Καραβοστάσι» του Δ.Δ 
Οιτύλου του Δήμου Ανατολικής Μάνης του Ν. Λακωνίας 
από 15−04−10.

12− Το με αριθμ. Φ.544.5/164/11/Σ.6871/25−02−2011 έγγρα−
φο του ΓΕΝ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λακωνίας 
όπου δεν συμφωνεί με την έκθεση της επιτροπής και 
προτείνει διορθώσεις.

13− Την από 18−10−11 δεύτερη Έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Καραβοστάσι» του Δ.Δ Οιτύλου του Δήμου Ανατο−
λικής Μάνης του Ν. Λακωνίας ,η οποία έχει λάβει υπόψη 
τις υποδείξεις του ΓΕΝ και οι οποίες έχουν αποτυπωθεί 
επί του Τοπογραφικού Διαγράμματος.

14− Τα με αριθμ. 2238/30−11−2011 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18−10−11 έκθεση της Επιτροπής 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας στην περιοχή «Καραβοστάσι» του 
Δ.Δ Οιτύλου του Δήμου Ανατολικής Μάνης Ν. Λακωνί−

ας καθώς επίσης και το Τοπογραφικό Διάγραμμα από 
το Οκτώβριο 2010 του Τοπογράφου Μηχανικού Κων/
νου Δεντάκου το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 
15.4.2010 από την Περδικογιάννη Ευφροσύνη Αγρονόμο 
Τοπογράφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας 
αποτελούμενο από μία πινακίδα, κλίμακας 1:500 και δι−
ορθώθηκε σύμφωνα με τις υποδείξεις του ΓΕΝ.

Καθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 9 (καθορισμένη 
κορυφή αιγιαλού ΦΕΚ 427Δ΄/22−4−05)−10−11−12−,...28−29−
101(καθορισμένη κορυφή αιγιαλού ΦΕΚ 425Δ΄/12−04−05). 
Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κί−
τρινη πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 9’ (καθορισμέ−
νη κορυφή αιγιαλού ΦΕΚ 427Δ΄/22−04−05)−10’−11’−

12− 28−29’−101’ (καθορισμένη κορυφή αιγιαλού ΦΕΚ 
425Δ’/12−04−05) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
δια παραλλήλου μεταθέσεως της ερυθράς πολυγωνικής 
γραμμής του αιγιαλού κατά δέκα (10) μέτρα.

Στην ζώνη της παραλίας υπάρχουν κτίσματα.
Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορι−

σμού ορίων Αιγιαλού − παραλίας και το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Πάτρα, 23 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Καθορισμός των οριογραμμών Αιγιαλού−παραλίας του 
Νόμου 2971/2001 στην θέση «Καραβοστάσι» Δ.Δ. Οιτύλου 
του Δήμου Ανατ. Μάνης του Ν. Λακωνίας.

Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1) Ανδριανάκου Βασιλική, αναπλ. Προϊσταμένη Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.
2) Περδικογιάννη Ευφροσύνη, Τοπ/φος Μηχ/κός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.
3) Σταμπουλής Χρήστος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου 

Γυθείου (απών, αν και κλήθηκε νομίμως με το αριθμ. 
1891/12−10−11 έγγραφο της Κ.Υ. Ν. Λακωνίας).

4) Κατσιαδράμης Ιωάννης, Προϊστάμενος της Πολεο−
δομίας του Δήμου Ανατ. Μάνης.

5) Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελ/σου 
(απών, αν και κλήθηκε νομίμως με το αριθμ. 1891/12−10−11 
έγγραφο της Κ.Υ. Ν. Λακωνίας).

Αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3, παρ 1, του Νόμου 2971/01 
όπως έχουν οριστεί με την αριθμ. 27222/ 5679/10−8−11 
απόφαση του Γ.Γ. Αποκ. Δ/σης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου.

Έχοντας υπόψη:
1) Την από 9−12−09 αίτηση του Κων/νου Δεντάκου και 

την από 20−1−10 αίτηση του ιδίου για καθορισμό αιγια−
λού−παραλίας στη συγκεκριμένη θέση.

2) Το από Νοέμβριο 2009 Τοπ/κό διάγραμμα του Τοπ/
φου Μηχ/κού Κων/νου Δεντάκου, σε κλίμακα 1:500, που 
έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί στις 15−4−2010 από την Περ−
δικογιάννη Ευφροσύνη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.

3) Τις διατάξεις του Ν.2971/2001, το Ν. 3978/11 (ΦΕΚ 
137Α΄/16−6−11) και την σχετική δικαστική και διοικητική 
Νομολογία.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5437

4) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθ. 9 του Ν.2971/2001, την αριθμ. 
1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/20−4−05 (ΦΕΚ 595/Β/4−5−05) 
κοινή υπουργική απόφαση και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i) Λοφώδεις
ii) Με έδαφος γαιώδες.
iii) Εντός και εκτός οικισμού
ν) Δομημένες με αραιή και πυκνή δόμηση.
νi)Με χρήση κατοικίας.
3. α. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χα−

μηλή ποώδη φυσική βλάστηση (λειχήνες, βρύα, αγριό−
χορτα).

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους γιατί 
είναι προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε 
υπήνεμο κόλπο.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ. Την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή, που 
δεν έχουν νομιμοποιηθεί.

ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη μέχρι σήμερα.

θ. Το ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
5) Το αριθμ. 544.5/164/11/25−2−11 έγγραφο του ΓΕΝ.
6) Την από 15−4−10 έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού, 

αποφασίζει:
Καθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συ−

νεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 9 καθορισμένη 
κορυφή αιγιαλού ΦΕΚ 427Δ΄/22−4−05)−10−11−12−.... 28−29− 
101 (καθορισμένη κορυφή Αιγιαλού ΦΕΚ 425Δ΄/12−4−05).

Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή, με τα στοιχεία 9’ (καθορι−
σμένη κορυφή αιγιαλού ΦΕΚ 427Δ΄/22−4−05) −10’ −11’ −12’ 
−....28’− 29’−101’ (καθορισμένη κορυφή αιγιαλού ΦΕΚ 425 
Δ΄/12−4−05), της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται δια 
παραλλήλου μεταθέσεως της ερυθράς πολυγωνικής 
γραμμής του αιγιαλού κατά δέκα (10) μέτρα. Στην ζώνη 
της παραλίας υπάρχουν κτίσματα.

Σπάρτη, 18 Οκτωβρίου 2011

Η Επιτροπή 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑΚΟΥ

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΙΑΔΡΑΜΗΣ



5438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5439



5440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5441



5442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5443



5444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005683012110012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


